
UNe 2016
Mío DEL BICENTENARIO

DE LA OECLARACIÓN DE LA
INDEPENDENCIA NACIONAl

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGIA

VISTO:

El expte. 26639/2016, por el cual la agrupacion "Propuesta
Universitaria Odontología" ofrecen en donación mil tacos de ceras para
las Cátedras de Introducción a la Odontología de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Los Estatutos de la Universidad Nacional de Córdoba, el artículo
53 de la ley 18.142 (de contabilidad y finanzas) y el Decreto 839/80;

Atento la Resolución n" 243/01 H.C.S., la cual delega en los
señores Decanos la potestad de aceptar donaciones,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°: Aceptar la donación efectuada por la agrupación
Propuesta Universitaria Odontología de mil tacos de cera
con destino a las Cátedras de Introducción a la
Odontología y que serán administrados por la Secretaría
de Asuntos Estudiantiles.

ARTICULO 2°: Agradecer la donación efectuada.

ARTICULO 3°: Tómese nota, comuníquese yarchívese.

DÍAS DEL MES DE
MAYO DEL AÑO

f. Ora. MIRTA SPADI ERO de WTR;
DECANA

FACULTAD DE ODONTOLoolA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE coacoe.

RESOLUCIÓN N°: 146

[e:


